INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

RETIFICAÇÃO
No Resultado do Edital de Chamamento de Credenciamento de Fundos de Investimentos
de Instituições Financeiras nº 02/2020, publicado no DODF nº 24, de 04 de fevereiro de
2021, página 34, ONDE SE LÊ: "...publicado no DODF nº 28, de 10 de fevereiro de
2020...", LEIA-SE: "...publicado no DODF nº 152, de 12 de agosto de 2020...".

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO

Processo: 00040-00030466/2019-17. A Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria de
Estado de Economia do Distrito Federal, torna público o resultado da pontuação final referente
Seleção baseada nas qualificações do Consultor - SQC, cujo o objeto é a contratação de consultoria
para a realização de serviços especializados no desenvolvimento dos conteúdos de Educação Fiscal
de forma gamificada com foco lúdico-pedagógico e aporte das Metodologias Ativas associadas ao
teatro, a produção audiovisual e o gerenciamento do processo por meio de aplicativo, no âmbito do
Projeto de Desenvolvimento Fazendário do Distrito Federal - PRODEFAZ (Contrato de
Empréstimo BID nº 3040/OC), de acordo com as "Diretrizes para Seleção e Contratação de
Consultores Financiados pelo BID GN-2350-9", conforme lista abaixo:

Empresa Pontuação Final Preço (R$)

FIA - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO 95 598.640,00

Informações pelo E-mail: colic.scg@economia.df.gov.br.
Brasília/DF, 07 de abril de 2021

EDSON DE SOUZA
Presidente da Comissão

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 64/2017

Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: Elebrasil Elevadores Ltda - EPP.
Objeto do Contrato: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento e substituição de peças, em plataformas elevatórias e elevadores do tipo
“monta carga” de propriedade do BRB. Objeto do Termo Aditivo: prorrogar vigência do
contrato pelo período de 12 (doze) meses, a partir do dia 20 de abril de 2021, até o dia
20/4/2022, pelo valor de R$ 78.512,52 (setenta e oito mil, quinhentos e doze reais e
cinquenta e dois centavos). Aditivo firmado em: 31/3/2021. Signatária pelo BRB:
Cristiane Maria Lima Bukowitz; Signatário pela Contratada: Fernando José Fonseca
Nunes. Processo 041.000.714/2018. Thiago Rocha Ribeiro. Gerente de Área e.e.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 234/2018
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: Sampa Produtos Eletrônicos
Ltda. Objeto do Contrato: prestação de serviços de locação, monitoramento e
manutenção do sistema de alarme para os pontos de atendimento e demais
dependências do BRB, localizadas no estado de Goiás. Objeto do Termo Aditivo:
prorrogar a vigência do contrato pelo período de 8 (oito) meses e 13 (treze) dias, a
partir do dia 10 de junho de 2021, até o dia 23/2/2022, pelo valor de R$ 10.825,50
(dez mil oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). Aditivo firmado em:
31/3/2021. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; Signatário pela
Contratada: Antônio Rezende Sampaio Filho. Processo 041.000.714/2018. Thiago
Rocha Ribeiro. Gerente de Área e.e.

AVISO DE ADIAMENTO DA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o adiamento da data de realização
do Pregão Eletrônico nº 016/2021, que se realizará na NOVA Data, horário e endereço
eletrônico para abertura: 14/04/2021, às 09:00 hrs., www.comprasgovernamentais.gov.br.
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de Material Gráfico para o BRB,
conforme condições e especificações constantes do Edital e seus Anexos. O valor
estimado está em conformidade com o Art. 34, da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção
do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo
041.000.010/2021. Alex Rodrigues Seixas - Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO INSTITUTO BRB Nº 01/2021
Contratante: INSTITUTO BRB DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL. Contratada: BRASIL AO CUBO
CONSTRUÇÃO MODULAR LTDA. Contrato INSTITUTO BRB nº: 001/2021.
Modalidade: Dispensa - Art. 29º inciso XV . Objeto: Contratação emergencial
de empresa especializada para a concepção de projetos e construção de unidade
Hospitalar com, pelo menos, 100 (cem) leitos hospitalares, acoplada ao Hospital
Regional de Samambaia – DF, Localizado na QS 614, Conjunto C, Lote 01/02 -
Samambaia Sul - DF. Vigência: 05/04/2021 a 04/06/2021. Valor: R$
14.499.761,40 (Quatorze milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, setecentos
e sessenta e um reais e quarenta centavos). Gestor: Cynthia Vieira Ferreira de
Freitas. Signatário pelo BRB: Cynthia Vieira Ferreira de Freitas, e pela
Contratada: Michel Volpato Dacoreggio. Processo 00041-00001638/2021-23.
Leila Cristina de Lucena Costa de Assis Republicano – Secretária de Assuntos
Sociais-Diretoria Executiva.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 56/2021
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: REGIUS SOCIEDADE CIVIL DE
PREVIDÊNCIA PRIVADA. Modalidade: Dispensa de licitação com base no Artigo 4º,
inciso V do Regulamento de Licitações e Contratos do BRB. Objeto: Locação da Agência
SIA localizada no SIA Trecho 03, lotes 1225, 1235, 1245, 1255, 1265 e 1275, Brasília/DF.
Vigência: 01/01/2021 à 01/01/2024. Valor total: R$ 1.908.000,00 (um milhão novecentos e
oito mil reais). Gestor: Felipe Bergmann de Castro. Signatário pelo BRB: Ulisses Sepulvedo
Pereira e pela Contratada: Nilza Rodrigues de Morais e Marcello Furlanetto Gomes. Processo
041.000.127/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -
geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING

PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE/2021
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS

1º (PRIMEIRO) TRIMESTRE/2021
Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art. 4º da Lei Distrital nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, o BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A.
divulga abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE, PUBLICAÇÕES LEGAIS E PATROCÍNIOS, referentes ao 1º (primeiro)
trimestre de 2021.

BENEFICIÁRIO CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA FINALIDADE DA AÇÃO VALORES REALIZADOS

      JANEIRO FEVEREIRO MARÇO TOTAL (R$)

CALIX SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
EIRELI

PROPAGANDA E PUBLICIDADE/PRODUÇÃO
CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS DIVERSAS

2.999,00 474.003,48 201.731,73 678.734,21

PPR – PROFISSIONAIS DE
PUBLICIDADE REUNIDOS S.A.

PROPAGANDA E PUBLICIDADE/PRODUÇÃO
CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS DIVERSAS

246.294,05 (69.325,05) 84.076,20 261.045,20

CALIX SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
EIRELI

PROPAGANDA E
PUBLICIDADE/VEICULAÇÃO

CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS DIVERSAS

930.358,18 144.801,65 2.306.581,89 3.381.741,72

PPR – PROFISSIONAIS DE
PUBLICIDADE REUNIDOS S.A.

PROPAGANDA E
PUBLICIDADE/VEICULAÇÃO

CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS DIVERSAS

504.296,39 201.788,12 116.630,43 822.714,94

CALIX SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
EIRELI

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL - 45.625,53 4.800,31 50.425,84

PPR – PROFISSIONAIS DE
PUBLICIDADE REUNIDOS S.A.

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL - - - -

DIÁRIO OFICIAL DO RIO DE
JANEIRO

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS PUBLICIDADE LEGAL - - - -

PÁGINA 33 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 65, QUINTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br